

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 001 - 2009	569	823,469	2,6400	2.173,96
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 001 - 2009	570	355,329	2,6400	938,07
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 001 - 2009	571	546,253	2,6400	1.442,11
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 001 - 2009	572	811,446	2,6400	2.142,22
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 004 - 2009	572	1.628,117	2,3900	3.891,20
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 005 - 2009	573	1.889,355	2,3600	4.458,88
ASSOC. BEN. CUL. E DESP.PEDRA BRANCA A.B.C.D.	PAG. CONVENIO Nº 03 DE 12/04/2010	580	9,000	650,0000	5.850,00
BAO DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA-ME	BRINQUEDOS/JOGOS LUDICOS	523	1,000	284,0000	284,00
BONDMANN QUIMICA LTDA.	PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	502	1,000	451,4500	451,45
C . A . SUZIN & CIA. LTDA	ARAZAONE 0,90 X 14''	544	1,000	120,0000	120,00
C . A . SUZIN & CIA. LTDA	JOGOS DE UNIFORMES ESPORTIVOS	504	1,000	3.025,0000	3.025,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ABH 5696	521	1,000	113,0000	113,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REP.P/VEICULO LXC 6567	510	1,000	855,0000	855,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	522	1,000	123,0000	123,00
CASA DO SABER DIST. DE LIVROS LTDA	LIVRO DE HISTÓRIA BAGGAGEM 1808	506	1,000	100,0000	100,00
CASA FAMILIAR RURAL INACIR J.PIETA	PAG. CONVENIO Nº02 DE 01/04/2010	491	7,000	1.000,0000	7.000,00
CASA FAMILIAR RURAL INACIR J.PIETA	PAG. CONVENIO Nº02 DE 01/04/2010	492	2,000	1.000,0000	2.000,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 002 - 2009	568	848,082	2,6700	2.264,38
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 003 - 2009.	566	2.536,490	2,6900	6.823,16
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 003 - 2009.	567	919,917	2,6700	2.456,18
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	MADEIRA DE PINHEIRO SERRADA	524	1,000	1.450,0000	1.450,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	APARELHO DE FAX SHARP.	493	1,000	465,0000	465,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	CARNE BOVINA MOIDA DE 1º QUALIDADE	579	30,000	6,8500	205,50
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	LANÇANIA DE 1º QUALIDADE	579	208,500	0,6000	125,10
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	QUEIJO COLONIAL, FRESCO, INSPECIONADO	579	40,000	11,8000	472,00
COOP.DE PROD.E COM.PEDRA BRANCA DE CEL MARTINS	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EMBALAGENS DE 1 LITRO	579	80,000	4,5000	360,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS P/A SEC DE EDUCAÇÃO	499	1,000	190,6800	190,68
DESTAQUE BRINDES LTDA	AQUISIÇÃO DE ( EPI ) P/ FUNCIONÁRIOS DA SEC	515	1,000	3.101,2000	3.101,20
DESTAQUE BRINDES LTDA	GUARDA PÓ MANGA CURTA EM TERGAL	516	2,000	29,0000	58,00
EDITORA E GRÁFICA IAÇÃO LTDA ME	PROD. E MATERIAIS P/ DIST. CAMP. NOTA FISCAL 2010	519	1,000	3.519,0000	3.519,00
EDMAR DA SILVA ME	INST. DE REFLETORES NO CAMPO MUNICIPAL	498	1,000	400,0000	400,00
EDMAR DA SILVA ME	MAN. DE REDE ELETRICA NA PRAÇA OTTO MAY	497	1,000	300,0000	300,00
EDMAR DA SILVA ME	MATERIAIS P/ INSTALAÇÃO ELETRICA	578	1,000	1.666,0000	1.666,00
ELEOMAR MARTINS DO PRADO ME	PAG. DE SINISTRO 2020110000250	541	1,000	1.977,0000	1.977,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	APARELHO TELEFONICO MOVEL	552	1,000	180,0000	180,00
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHAS LTDA	Ampliação do sistema de distribuição de água Ass Saudades I.		1,000	114.032,0900	114.032,09
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP. CAMINHÃO PLACAS MFZ-0926	558	1,000	140,0000	140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**  
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	562	1,000	283,0000	283,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/VEICULO LXC 6567	563	1,000	773,0000	773,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	557	1,000	825,3000	825,30
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS P/ REC. PARCIAL DE ROLO COMP. REBOCAVEL CH-44	561	1,000	499,0000	499,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/CAMINHÃO PLACA MAG 1631	564	1,000	334,9500	334,95
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP.CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III ANO 81	560	1,000	102,4000	102,40
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO E MECANICA	559	1,000	145,0000	145,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	MATERIAL ESPORTIVO	565	1,000	1.622,2000	1.622,20
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	PANFLETO INFORMATIVO DA ADMINISTRAÇÃO	500	1.000,000	0,9500	950,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	PAPEL A4 C/ TIMBRE CAIXA C/ 5 MIL FOLHAS	501	1,000	875,0000	875,00
INSTITUTO FAEF S/C LTDA	Contr. de empresa p/ prest. de serv. de ass. contábil	577	8,000	5.700,0000	45.600,00
IVONE BRANDALIZE-ME	ESTILETE LAMINA 10 CM	543	50,000	0,6300	31,50
IVONE BRANDALIZE-ME	MATRIZ A ALCOOL CX C/ 50 FL	543	2,000	29,0000	58,00
IVONE BRANDALIZE-ME	PAPEL CONTACT ROLO C/ 10 MT	543	3,000	35,7000	107,10
IVONE BRANDALIZE-ME	PAPEL PARDO BOBINA C/ 60 MTS	543	1,000	58,0000	58,00
IVONE BRANDALIZE-ME	TINTA ACRILEX C/ 37 ML	543	89,000	1,5500	137,95
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS P/A SEC DE EDUCAÇÃO	503	1,000	419,1500	419,15
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUB, HID, E TRNS.P/ MAQUINAS E VEICULOS DA SEC	520	1,000	1.844,0000	1.844,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	TONER HORIZONTAL HP. CB 540 A	527	1,000	269,0000	269,00
MIGUEL PEREIRA MELLO	AQUISIÇÃO DE COL. DE LIVROS	505	1,000	280,0000	280,00
NEDIO VALGOI ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/KOMBI PLACA MCF 4980	511	1,000	126,0000	126,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM		3.000,000	2,6000	7.800,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	LANTEJOUAS PCT	509	2,000	3,0000	6,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	MIÇANGA PCT	509	10,000	3,4000	34,00
RSC EMPREENDIMENTOS MUNICIPAIS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA MUNICIPAL..	574	8,000	2.250,0000	18.000,00
RUDIGER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACAS MFM 2905	518	1,000	659,1200	659,12
RUDIGER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ VEICULO PLACAS MFM-2885	495	1,000	1.079,3900	1.079,39
RUDIGER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	SERVIÇO DE TORNO E MECANICA	517	1,000	582,4000	582,40
RUDIGER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	494	4,000	45,0000	180,00
S&V EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA XXE	CADEIRA DAINA PRESIDENTE COD. D-8110	496	1,000	1.400,0000	1.400,00
S.S MAQUINAS LTDA - SERMAQ	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	540	1,000	6.937,0000	6.937,00
SHARK MÁQUINAS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA NOVA		1,000	245.000,0000	245.000,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMB C/ 1 LT	547	36,000	3,7500	135,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO EMB. COM 1 KG	546	20,000	3,9500	79,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO, FINO EMB. DE PLÁSTICO C/ 5K	545	13,000	11,9000	154,70
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO, FINO EMB. DE PLÁSTICO C/ 5K	546	10,000	11,9000	119,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BATATA INGLESA LISA DE 1ª QUALIDADE	546	50,000	2,7900	139,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BISCOITO TIPO ROSCA (MILHO VERDE, COCO)	546	30,000	2,4800	74,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BOLACHA DOCE MARIA EMB DE PLÁSTICO C/ 800 GR	546	50,000	4,9800	249,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CANELA EM PAU EMBALAGEM PACOTE DE 20 G	545	3,000	1,4500	4,35
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CANELA EM PÓ EMBALAGEM PACOTE DE 20 G	545	3,000	1,4500	4,35
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	546	100,000	4,4500	445,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	DOCE DE LEITE , EMBALAGEM DE 500 G	546	24,000	2,9500	70,80
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ESCOVA DENTAL DE QUALIDADE MÉDIA	547	100,000	1,2200	122,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UN	547	14,000	1,7500	24,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE, EMB. DE LATA DE 350G	546	48,000	1,7500	84,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FOSFORO	547	9,000	1,5000	13,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 1 KG	545	20,000	8,9800	179,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	LENTILHA TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	546	30,000	3,9800	119,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MAÇA FUGI DE 1ª QUALIDADE	546	60,000	2,9500	177,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900ML	546	60,000	3,9500	237,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, EMBALAGEM DE DÚZIA	545	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PAPEL HIGIENICO ROLO C/ 40 MT	547	10,000	24,8000	248,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PÓ PARA PUDIM EMBALAGEM DE 1KG	545	20,000	8,9000	178,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 50 X 70	547	14,000	2,9900	41,86
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SALSICHA DE 1ª QUALIDADE	546	40,000	4,9000	196,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VASSOURA DE NYLON	547	10,000	4,9500	49,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ABACAXI DE BOA QUALIDADE	548	23,000	4,9000	112,70
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EMB C/ 400 G	548	20,000	2,5000	50,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	AÇUCAR CRISTAL BRANCO EMB. C/ 5 KG	548	10,000	12,9000	129,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ALGODÃO C/ 100 GR	549	5,000	2,4900	12,45
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	APRESUNTADO DE BOA QUALIDADE RESFRIADO -KG	548	30,000	7,8000	234,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BANANA CATURRA DE 1º QUALIDADE	548	124,000	1,3900	172,36
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BANHA PCT 1 KG	548	15,000	2,8900	43,35
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BEBIDA LACTEA EMB DE PLÁSTICO C/ 1 LT	548	400,000	1,8900	756,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BETERRABA LISA DE 1ª QUALIDADE	548	36,000	2,6900	96,84
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM EMBALAGENS DE 400G	548	221,000	3,2500	718,25
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	BISCOITO SALGADO INTEGRAL "CRACKER INTEGRAL"	548	120,000	3,2500	390,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CADERNO BROCHURA 48 FLS	550	200,000	0,4800	96,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CAFE SOLUVEL EMB C/200 GR	548	10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CANETA DE COR AZUL CX C/ 50 UN	550	1,000	18,0000	18,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CANETA DE COR PRETA CX C/ 50 UN	550	1,000	18,0000	18,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CANETA DE COR PRETA CX C/ 50 UN	551	1,000	18,0000	18,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CANETA DE COR VERMELHA CX C/ 50 UN	550	1,000	18,0000	18,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**  
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CEBOLA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE	548	50,000	2,6900	134,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CEREAL MATINAL - FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR EMB. DE 1 KG	548	20,000	9,5000	190,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	COLA TUBO 40 GR C X C/ 12 UN	550	10,000	4,8000	48,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	CREME VEGETAL (MARGARINA) EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 G	548	10,000	2,9500	29,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ERVILHA ENLATADA EMBALAGEM DE 200G	548	6,000	1,2500	7,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	ESPONJA DUAS FACES PCT C/ 3 UN	549	50,000	1,5900	79,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB C/ 5 KG	548	10,000	6,6900	66,90
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FARINHA INTEGRAL ESPECIAL EMBALAGEM DE 1 KG	548	20,000	2,9000	58,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 125G	548	10,000	3,9500	39,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M	550	4,000	1,9800	7,92
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	GIZ DE CERA CX C/ 12 UN	550	20,000	0,8000	16,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, AROMA NATURAL EMB.	548	250,000	3,1000	775,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	LAPIS DE COR CX C/ 12 CORES MEIO LÁPIS	550	100,000	1,0500	105,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	LAPIS PRETO CX C/ 144 UN	550	2,000	18,0000	36,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	LEITE PASTEURIZADO RESFRIADO - EMBALAGEM DE 1 LT	548	350,000	1,5500	542,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MACARRÃO CABELO DE ANJO EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG	548	80,000	5,9000	472,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MACARRÃO TIPO CASEIRO	548	20,000	3,9000	78,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MANGA DE 1ª QUALIDADE	548	40,000	3,8000	152,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MASSA SECA C/ OVOS TIPO TALHARIM EMB C/ 3KG	548	20,000	8,9000	178,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MASSA SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO EMB DE 1 KG	548	20,000	3,9000	78,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	MORTADELA DE 1ª QUALIDADE SEM CUBOS DE GORDURAS	548	30,000	4,5000	135,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL A4 FOLHA BRANCA CX C/ 10 RESMAS -	550	1,000	99,0000	99,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL A4 FOLHA BRANCA CX C/ 10 RESMAS -	551	5,000	99,0000	495,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL CARTOLINA - DIVERSAS CORES	550	50,000	0,2900	14,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL CREPOM	550	50,000	0,4500	22,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES	550	50,000	0,1500	7,50
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PASTA AZ	550	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES	550	5,000	1,6000	8,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNIDADES	550	2,000	25,0000	50,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SACO DE LIXO 100 LT C/ 5 UN	549	30,000	1,1000	33,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SACO DE LIXO 15 LT C/ 20 UN	549	30,000	1,1000	33,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SACO DE LIXO 30 LT C/ 10 UN	549	30,000	1,1000	33,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	SACO DE LIXO 50 LT C/ 10 UN	549	30,000	1,1000	33,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	TOALHADE PAPEL ROLO C/ 20 MT	549	30,000	2,2000	66,00
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	VINAGRE DE MAÇÃ EMBALAGENS DE 750 ML	548	15,000	1,7500	26,25
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP. P/ TRATOR FORD 5.630	536	1,000	18,0000	18,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACAS MFM 2905	532	1,000	26,0000	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACAS MFM 2905	534	1,000	242,0000	242,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	529	1,000	109,9800	109,98
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	533	1,000	25,0000	25,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇOS PARTE ELETRICA	530	1,000	65,0000	65,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇOS PARTE ELETRICA	531	1,000	105,0000	105,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇOS PARTE ELETRICA	535	1,000	105,0000	105,00
VALDENIR PASTRI-ME	ACESSORIO/ FURADEIRA BRISTOL P/ 038	514	1,000	364,0000	364,00
VALDENIR PASTRI-ME	CONERTO DE ROÇADEIRA STHIL 220	528	1,000	125,0000	125,00
VALDENIR PASTRI-ME	PEÇAS DE REP. P/ ROÇADEIRA STHIL FS 220	512	1,000	485,0000	485,00
VIP COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME	FAIXAS REFLETIVAS	526	18,000	6,5000	117,00
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 60 x 100 CM	542	20,000	63,2800	1.265,60
VISOLI- Ind.Com.de Mat. de Const. Ltda	TUBO DE CONCRETO 20 x 100 cm	542	10,000	16,1300	161,30

**Total Geral do Mês ---->**

**525.684,50**